
Fællesskab



På Billums Privatskole er læringsmiljøet præget af omsorgsfuldhed, 

medindflydelse og glæde ved skolehverdagen. Vi prioriterer et 
fællesskab, der er baseret på samarbejde, ansvarlighed og respekt, 

hvor alle tør være sig selv.

Vi arbejder i en tryg og anerkendende kultur, hvor nærvær, empati 

og åbenhed skaber trivsel og plads til den enkelte – fra det nære 

fællesskab mellem to klassekammerater til det store skolefællesskab.

Fæ l l e s s k a b

På Billums Privatskole har vi en lang række 
aktiviteter, som understøtter fællesskabet 
for elever, medarbejdere og forældre. En 
del af aktiviteterne er årgangsopdelt, nogle 
omfatter flere klasser på tværs af årgan-
gene, men langt de fleste involverer hele 
skolen. Hermed styrker vi synergien mellem 
små og store – mellem lærere og elever – 
mellem skole og forældre.

Vi markerer den første dag i det nye skoleår 
med fælles morgenmad for elever og foræl-
dre. Op til både efterårsferien og sommer-
ferien afholder vi idrætsdag, hvor eleverne 
hjælper til – både i planlægningsfasen 
og ved selve afholdelsen. Juleklippedag, 
juleafslutning og fastelavn er traditionsrige 
arrangementer for hele skolen, hvor alle 
klasser er samlet og deltager i fællesskabet. 
Skolens fødselsdag 7. januar fejrer vi med 
et festligt arrangement, der planlægges i 
fællesskab med skolens elevråd, som be-

står af elevrepræsentanter fra alle skolens 
klasser. 

De sidste dage inden sommerferien har vi 
”grønne dage” med aktiviteter ud af huset. 
I disse dage er der fokus på det socia-
le samvær. Fordelt over året afholder vi 
sensommerfest i august for indskolingen, 
”gamle elevers fest” sidste torsdag i januar 
og udskolingsfest for de ældste elever i 
oktober.

Hele Billums Privatskole tager på en fælles 
lejrskole hvert 4. år. Turene styrker det sto-
re fællesskab og giver alle skolens elever en 
fælles referenceramme. De øvrige år tager 
hver klasse på lejrskole, der specielt for 10. 
klasse er i begyndelsen af skoleåret – en 
”ryst-sammen-tur”.

Alle skolens elever har tilhørsforhold til 
deres egen klasse, men også til en fast 
gruppe af elever fra andre klasser. Disse 
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grupper sikrer, at eleverne i alle vores fæl-
les aktiviteter har en fast og tryg gruppe at 
være sammen med på alle vores fællesda-
ge (idrætsdag, sangdag, læsedag, matema-
tikdag m.fl.).

For at give skolens nye elever den bedste 
start på Billums Privatskole bliver 0. klasse 
venskabsklasse med 4. klasse. Foruden 
klassesamarbejdet får hver elev i 0. klasse 
en venskabsven fra 4. klasse, som hver 
dag frem til efterårsferien tager sig af den 
nye elev og hjælper med at lære skolen 
at kende. Forløbet afsluttes med en fælles 
heldagstur.

Fra maj måned er det 0. klasse, der er ”de 
store”, som lærer den kommende 0. klasse 
at tage på små udflugter i lokalområdet.

For alle elever på skolen er der i tre spi-
sefrikvarterer om ugen fælles aktiviteter 
arrangeret af legepatruljen. Legepatruljen 
er udvalgte elever, som uddannes til at stå 
for disse aktiviteter for hele skolen.

Skolen har egen SFO for 0.-3. klasse, som 
hedder “Klubben”. Klubben har egne loka-
ler, og her deltager eleverne i kreative og 
sportslige aktiviteter, hvor de – på tværs af 
klasserne – skaber nye fællesskaber. 

På Billums Privatskole har vi et stort foræl-
dreengagement, hvor forældrene bidrager 
med deres kompetencer og erfaringer i for-
bindelse med undervisning og fællessam-
linger. Derudover har forældrene mulighed 
for at deltage i mange af skolens øvrige 
aktiviteter – både de faglige og de sociale.
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